控股股东 应付关联方债

务

其他应付款 否 10.87 -4.87 6

泸州酒业集中发展区

有限公司

控股股东的全

资子公司

应付关联方债

务

其他应付款 否 143.23 -143.23 0

泸州老窖建筑安装工

程有限公司

控股股东的全

资子公司之全

资子公司

应付关联方债

务

其他应付款 否 54.63 0 54.63

泸州老窖智同商贸股

份有限公司

控股股东的控

股子公司

应付关联方债

务

其他应付款 否 0.27 0 0.27

关联债权债务对公司经营成果及财

务状况的影响

无影响

公司无非经营性关联债权债务往来。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺 泸州市国资委

尽快解决泸州

老窖股份有限

公司高管人员

兼职问题。

2010 年 06 月 30

日

2015 年 10 月 31

日前
履行中

承诺是否及时履行 否

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）

因高管人员的培养尚需一个过程，该承诺事项尚在履行过程中。公司实际控制人

泸州市国有资产监督管理委员会承诺，将尽快解决公司高管兼任控股股东高管的

泸州老窖股份有限公司 2014 年半年度报告全文

19

问题。2014 年 2 月泸州市国资委再次作出承诺：承诺在 2015 年 10 月 31 日前解

决泸州老窖股份有限公司高管人员兼职问题。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

九、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十一、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

泸州老窖股份有限公司 2014 年半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,998,000 0.14%   28,461 28,461 2,026,461 0.14%

3、其他内资持股 1,998,000 0.14%   28,461 28,461 2,026,461 0.14%

   境内自然人持股 1,998,000 0.14%   28,461 28,461 2,026,461 0.14%

二、无限售条件股份
1,400,254,

476
99.86%   -28,461 -28,461

1,400,226

,015
99.86%

1、人民币普通股
1,400,254,

476
99.86%   -28,461 -28,461

1,400,226

,015
99.86%

三、股份总数
1,402,252,

476
100.00%   0 0

1,402,252

,476
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 89,701
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期 持有有 持有无 质押或冻结情况

泸州老窖股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

股数量 内增减

变动情

况

限售条

件的股

份数量

限售条

件的股

份数量

股份状态 数量

泸州老窖集团有

限责任公司
国有法人 25.72% 360,595,456

60,595,

456
0

360,595

,456

泸州市兴泸投资

集团有限公司
国有法人 23.67% 331,971,142